

Информация о результатах контрольного мероприятия

[bookmark: _GoBack]25.11.2016

В соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район», планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район на 2 полугодие 2016 года и распоряжением и.о. председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район 03.10.2016 № 36-р проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного  использования бюджетных средств, выделенных на подвоз учащихся МБОУ СОШ № 7 в 2015 году».
В результате контрольного мероприятия были выявлены следующие недостатки и нарушения:
1. В нарушение п.4.1.5 Положения о подвозе учащихся МБОУ СОШ № 7 водитель Иншаков Михаил Иванович не имеет справки о прохождении ежегодного курса обучения в НОУ Отрадненская АШ «ДОСААФ России» по ПДД и Основам безопасного управления ТС с целью повышения профессионального мастерства. 
2. В нарушение п.5 Распоряжения Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р "О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте" в январе 2015 года применены летние нормы списания бензина.  
3. В нарушение п.12 Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 г. N 152 "Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов" путевые листы в октябре месяце 2015 года пронумерованы не в хронологическом порядке. 
4. Номера путевых листов за 10 января 2015г, 12 января 2015г, 31 января 2015г, 17 февраля 2015г, 18 февраля 2015г, 29 марта 2015г, 18 мая 2015г, 19 мая 2015г автобуса марки КАВЗ 397653; 5 мая 2015г, 3 июня 2015г, 4 июня 2015г, 8 июня 2015г, 23 июня 2015г, 24 ноября 2015г автобуса марки ПАЗ 423470 не соответствуют номерам в журнале учета выдачи путевых листов.
5. В нарушение п.17 Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 г. N 152 "Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов" путевые листы № 646293 от 23 мая 2015 года,  № 646297 от 27 мая 2015 года,  № 646298 от 1 июня 2015 года,  № 641923 от 3 июня 2015 года,  № 641924 от 11 июня 2015 года, № 641925 от 19 июня 2015г, № 619001 от 14 июля 2015 года не зарегистрированы в журнале выдачи путевых листов автобуса марки КАВЗ 397653.
23 ноября 2016 года в адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ  директора МБОУ СОШ № 7, содержащий информацию о прохождении водителем Иншаковым М.И. ежегодного курса обучения в НОУ Отрадненская АШ «ДОССАФ России», об усилении контроля за соблюдением  нормативных актов по списанию ГСМ, порядком выдачи путевых листов, своевременной регистрации в журнале выдачи путевых листов.
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